
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 – 23797 – Poz. 4336

4336

UCHWAŁA Nr XLVII/385/09 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie odpłatności za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolne-
go w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Oborniki

Na podstawie art. 14 ust. 5 w związku z art. 5 
ust. 5 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t. j.: Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
ze zm.), oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 
1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zm.), Rada Miejska w Obornikach uchwala, co 
następuje:

§1.1. Podstawa programowa realizowana jest w 
przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkol-
nych prowadzonych przez gminę Oborniki w ciągu 
5 godzin dziennie. Przedszkola te prowadzą też za-
jęcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze wy-
kraczające poza zakres zajęć określanych w podsta-
wie programowej wychowania przedszkolnego.

§2. Opłata za świadczenia przedszkoli wykracza-
jące poza podstawę programową obejmuje:

1. Koszty zatrudnienia wychowawców i opieku-
nów prowadzących zajęcia w czasie realizowania 
zajęć wykraczających poza podstawę programową 
wychowania przedszkolnego.

2. Koszty zatrudnienia personelu kuchennego 
przygotowującego posiłki dla dzieci.

§3. Odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) 
za świadczenia przedszkoli w zakresie przekraczają-
cym realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego stanowi sumę należności wymie-
nionych w §2 i wynosi:

1. Za świadczenia wymienione w §2 pkt 1 1,28 
zł za każdą godzinę przebywania dziecka w przed-
szkolu powyżej 5 godzin.

2. Za świadczenia wymienione w §2 pkt 2 35 zł 
miesięcznie.

§4. Opłata, o której mowa w §2, nie obejmuje kosz-
tów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych, 
w szczególności nauki języka obcego i rytmiki.

§5. Odpłatność dzienną za wyżywienie ustala 
dyrektor przedszkola na poziomie kosztów zakupu 
surowców spożywczych niezbędnych do przygoto-
wania posiłków.

§6. W przypadku uczęszczania jednocześnie do 
przedszkola w tym samym czasie więcej niż jedne-
go dziecka z danej rodziny opłata określona w §2 
ust. 1 uchwały wynosi za drugie i każde następne 
dziecko 50% opłaty ustalonej w §2 ust. 1.

§7. W przypadku nieobecności dziecka w przed-
szkolu, zasady obniżania opłaty, o której mowa w § 
2 ust. 1, określa umowa wymieniona w §7.

§8. Zakres świadczeń oraz wysokość opłaty przy 
stosowaniu powyższych zasad określi umowa o 
świadczeniach usług zawarta pomiędzy dyrektorem 
przedszkola a rodzicem (opiekunem prawnym) dzie-
cka.

§9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Obornik.

§10. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Obor-
nikach nr XX/148/07 z dnia 30 listopada 2007 r. w 
sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekracza-
jące zakres podstaw programowych w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy 
szkołach podstawowych w Gminie Oborniki.

§11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłosze-
nia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Piotr Desperak


